TABULA XXX.

ostendit anteriorem, et paulo lateralem totius corporis prospectum, detractis solummodo communibus integumentis, ut, qui in superficie apparent musculi facile videri possint.

Si quid in hac Tabula peculiari dignum est animadversione, primo loco censenda sunt, figura, & situs illius musculi, Galeno platysmamyodis 20.26., qui a plerisque Anatomicis negligitur. Est autem muscularis membrana, a pectoris osse, & clavicula sursum ascendens ad inferiorem maxillam, ad quam deprimendam dirigitur : quem porro & esse, & quo loco situs sit operae pretium est, ut sciant prae caeteris Tonsores, qui quum ad aperiendas venas jugulares adhibentur, saepe ob ignorationem hujus musculi, vulnus non quidem per directionem fibrarum, quae longitudinales sunt, sed transversum infligunt ; quo fit, ut convulsio ejusdem musculi suboriatur.

Neque est omittendum in hac Figura, quod Tabula XXVIII. monuimus, exigua nempe tam peronaeis anticis, quam posticis, peculiara ligamenta dedisse naturam, atque eo quidem mirabili artiificio, quod sub malleolo externo non unico, sed duplici ligamento, veluti canaliculo 88.31. & 89.31.½ usa fuerit, ne scilicet tendines in violentis motibus corporis, talo innitentis, ab invicem distraherentur.

Verum, ne caeterorum musculorum demonstrationem neglexisse videamur, brevi solummodo indicatis musculis mastoïdae 16.27., frontali 10.29., & aliis, in facie apparentibus, quippe qui ab Autore majori cum diligentia in Tabula XLI. ostenduntur.

Observemus primo aliquot musculos, qui ad humerum pertinent. Hi sane sunt deltoïdes 19.18. & 25.36., & pectoralis major, alias pentagonaeus 30.25. & 30.30. qui brachium flectunt ;

LA PLANCHE 30

montre une vue de face et un peu latérale de tout le corps, en ne retirant que la couverture générale de la peau, afin de rendre facilement visibles les muscles qui apparaissent à la surface.

S'il y a une chose particulièrement digne d'attention dans cette planche, il faut penser en premier lieu à la forme et à l'emplacement de ce muscle négligé par la plupart des anatomistes, qui est pour Galien le platysma-myode (20.26). Or c'est une membrane musculaire qui remonte depuis l'os de la poitrine et la clavicule jusqu'à la mâchoire inférieure à l'abaissement de laquelle il contribue : il vaut en outre la peine que l'existence et l'emplacement de ce muscle soient connus avant tout par les barbiers-chirurgiens qui, lorsqu'ils s'appliquent à ouvrir les veines jugulaires, infligent souvent, par ignorance de ce muscle, une blessure transversale, au lieu de suivre la direction des fibres, qui sont longitudinales ; ainsi, il en résulte parfois une convulsion de ce même muscle.